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Ewolucja nauki o materiałach przyspiesza dzięki naukowcom czerpiącym inspiracje
z natury. W ramach finansowanego ze środków UE projektu stworzono nowe materiały do
innowacyjnych zastosowań w szerokiej dziedzinie bioelektroniki organicznej.

Projekt POLYMED (Novel conducting polymer composites for applications in medicine) obejmował
współpracę pomiędzy specjalistycznymi zespołami badawczymi z Europy, Stanów Zjednoczonych
i Kanady w celu rozwoju bioelektroniki organicznej poprzez tworzenie nowych materiałów.
Technologie te mogą znaleźć zastosowanie w produkcji czujników biologicznych do urządzeń
medycznych i protez.

Ścisła współpraca i komunikacja pomiędzy studentami i partnerami sprawiły, że prace przebiegały
wyjątkowo sprawnie. Osiągnięto dokładnie wszystkie cele i założenia techniczne projektu POLYMED.

Organiczne tranzystory elektrochemiczne (OECT), w których jony przenikają przez powłokę
polimerową i wpływają na jego przewodność, mogą przetwarzać sygnały jonowe na sygnały
elektroniczne. Dzięki temu tranzystory te są doskonałymi czujnikami biologicznymi i mogą zostać
wykonane przy użyciu biokompatybilnych materiałów.

Naukowcy uczestniczący w projekcie POLYMED stworzyli pierwszą platformę nowej generacji dla
półprzewodników organicznych. Dzięki zastosowaniu eterów koronowych można kontrolować
przepływ konkretnych jonów.

Opracowano również kryteria dotyczące materiałów dla jednoelementowych systemów
umożliwiających przepływ jonów. Strategie łączenia materiałów umożliwiły jeszcze lepsze
przenikanie jonów. Aby ocenić szybkość przepływu jonów i protonów, naukowcy opracowali metodę
dla systemów materiałów organicznych.

Nowy system materiałów będzie podstawą do stworzenia organicznych tranzystorów
elektrochemicznych z kanałem w postaci warstwy akumulacyjnej. Korzyści w porównaniu z kanałem
zubożanym obejmują przyspieszone działanie i stabilność w środowisku wodnym.

Wyniki projektu POLYMED zostały opublikowane w specjalistycznych czasopismach Nature
Communications, Royal Society of Chemistry i Nature Scientific Reports. Jednorazowe papierowe
alkomaty, organiczne diody elektroluminescencyjne oraz wysokowydajne ogniwa słoneczne to tylko
kilka obszarów, w których technologia POLYMED może mieć duże znaczenie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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